
DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°024 FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.° 2017.01.27.0001. A 
de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que às 09:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2017, na sala da Comissào Pcrma'n\lc licitação 	C, \ 
da Prefeitura Municipal de Eusébio-Ce, situada à rua Edmilson Pinheiro. 150, bairro Autódromo, Eusébio-Ce, realizar-se-á S S. 	ijblica para 
recebimento dos envelopes de Proposta Comercial e Documentos de Habilitação, para a Contratação de empresa para a realiza 	serviços 	 7 
laboratório de análises clínicas, incluindo a coleta de exames, com pessoal e insumos da Contratada, para a Secretaria de Saú e 	Muníci2io 
Eusébio/CE. O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, situada à Rua Edmilson Pinheiro n.° 150, bairro a t o, 	ié 
Cc. no horário de 08:00 às 13:00 horas, ou através do site: www.tem.ce.gov.br . À Pregoeira. 	 0- 	/ 

*** *** *** 	 \c 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trair! - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão - Tipo: Menor Preço - Edital N -  
C. Objeto da Licitação: aquisição parcelada de combustivel destinado a manutenção da frota de veiculo, ligada a esta Casa Legislativa..,p' . 
da Câmara Municipal de Trairi comunica aos interessados que no dia 14 de Fevereiri, de 201 7 a, 15:00 1 qwne horas), na sala das sessces tia Cttmt - 
localizada a Rua Raimundo Nonato Ribeiro, 300. Centro, TrairiiCb. estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial "A", e Habilitação 
pura o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Câmara Municipal. a partir da publicação deste 
aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 85 - 3351 1313. Trair!/CE. 
02 de Fevereiro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão - Tipo; Menor Preço - Edital I' 
2017.011.30.1-C. Objeto da Licitação: aquisição parcelada de combustível destinado a manutenção da frota de veículos ligada a esta ('asa Legislativa. 
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Paraipaba comunica aos interessados que no dia 14 de Fevereiro de 2017 tia 10:00 (dez horas). na sala das 
sessões da Câmara, localizada a AV. Maria Moreira, 164, Centro, Paraipaba/CE, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial "A". e 
Habilitação "B" , para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Câmara Municipal, a partir 
da publicação (leste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas e no Site do Tribunal de Contas dos Municípios. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do Fone 85 ~ 3363.1032. Paraipaba/CE, 01 de Fevereiro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrolândia. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que às 13:00 horas do dia 17 de 
Fevereiro de 2017, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2017.02.02.04. tipo menor preço global, para contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos especializados de contabilidade no âmbito dos registros de execução orcamentária. financeira e 
patrimonial, elaboração dos respectivos balancetes mensais, geração das informações para o SIM do TCM - CE e elaboração das respectivas 
prestações de contas de gestão da Câmara Municipal de Hidrolândia junto à Cãmartt Municipal de Hidrolândia. O edital completo estará a iiisposiçã. 

dos interessados nos diaS úteis após esta publicação no horário de 117:30h ás 11:30h, no endereço da Câmara Municipal. na  Av. t.uit Camelo 
Sobrinho. 620, Centro. Maria Oliveira Mesquita Barros - Comissão de Licitação - Hidrolândia - CE. 02 de fevereiro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tamboril - Aviso de Pregão Presencial N° 00312017—CMT. O Pregoeiro da Câmara Municipal fl'7fl 
de Tamboril torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de Fevereiro de 2017, às 14h30rniti. na  sua sala de reuitiões. 
localizada Li Rua Jesuíta Adeodato, n 210, Centro, Tamboril-Ce, estará recebendo as Propostas de Preços e Docunicntaçào de Habilitação parti o 
Pregão Presencial N° 00312017-CMT - Prestação de serviços de organização, digitalização e armazenamento em mídia digital de documentos 
pertencentes a Câmara Municipal de Tamboril-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e junto à 	MISTO 

Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Tamboril - Ce, 02 de Fevereiro de 2017. Francisco das Chagas P1 

Coelho do Nascimento - Pregoeiro 
FSC 'C12t031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento. Fase de Propostas de Preços - Concorrência Pública ri" 
2017.12.12.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de QutxelõíCE. no Uso de suas atribttiçi3vs legais. torna 
público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do Certame Lieitatório, na modalidade Concorrência Pública n" 
2017.12. 12.1. sendo o seguinte: Empresa Vencedora - RFL Coustruçoes e Serviços, por apresentar preços compatíveis com o orçamento da 
Prefeitura. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo. s/n - Centro, nesta Cidade de Quixelô'('F 
ou pelo telefone (88) 3579-1193. Quixelô/CE, 01 de fevereiro de 2017. Vlaudemir Alves Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*** *** *** 	 0 • 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de Licitação. A Pregoeira do Mttnieipio de Viçosa do (eará coiiiuiuie.i 
aos interessados que no próximo dia IS de fevereiro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial ii' 022Ul7.SFA( 

- cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de (lás liquefeito de Petróleo e vasilharnc's pura acondicionamento de (I P 
para a Secretaria de Educaçào. Secretaria da Cidadania e Promoção Social e Secretaria de Saúde. O edital estará a disposição dos interessados nos duas 
Úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h Lis 17:00hs. no endereço Rua José Joaquim de Carvalho. n" 409 - Fone: (h 
3632.1448 - Cep. 62.300-000 -•. Viçosa do Ceará -. Ceará, e no site: www.tcm.ee.gov.hiilicitacoes.-. Viçosa do Ceará-Ce, em III de feserciro de 
2017. 

— r 	--------- --- --- - 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Cadastransentu. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Guaramiranga-CE, em cumprimento do disposto no § 10 do Art. 34 da Lei 8.666193 e alterações posteriores, comunica ao público que - 
está recebendo a documentação necessária para inscrição no Cadastro de Fornecedores desta entidade, para a atualização dos registros existentes e 
para o ingresso de novos interessados. A documentação poderá ser entregue na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Joaquim Alves 
Nogueira n° 409, CEP 62.766-000, Centro, Guaramiranga/CF.. Maiores informações pelo fone: 0.85-3321 1130. no horário de 08:00h Lis 12-001) 
ou pelo endereço eletrônico: pmgep116@gmail.com . A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar 
- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00312017-PP. Objeto: Aquisição de serviços funerários, destinados Li Secretaria de Trabalho. 
Desenvolvimento Social, l-labitação e Segurança Alimentar do Município de Jaguarutana. Estado do Ceará. Local do Edital: Sala da C,,rnussào 
Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguarttrana-CE, CEP 62.823-000. Abertura das Propostas: IS 
de fevereiro de 2017, às 11:00 AM, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Informações: (88) 3418-1288. 

*** *** *** 
Kroma Comercializadora De Energia Ltda - Torna público que requereu á Superitttcndêncta Estadual do Meto Ambiente ' SFM\ci . i 
de Instalação com alteração de projeto, referente à implantação da LT 2301(v Sr. Elevadora APODI que se interligara a SI. QLI\lRl- da t III SI, 
anteriormente com 215 metros de extensão, passando a ter 230 metros de extensão. situada na localidade de Bom Sucesso. Zona Rural. munielpio 
de Quixeré, estado cio Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Norma ,> e Instruções de Licenciamento da SFMACI'. 


